De Probatis|| Sanctorvm|| Historiis

Partim|| Ex Tomis Aloysii Lipoma-||ni, Doctissimi Episcopi, Partim Etiam||
Ex Egregiis Manvscriptis Codicibvs, Qvarvm permultæ antehàc nunquàm
in lucem prodiêre

Complectens Sanctos Mensivm || Martii Et Aprilis

Surius, Laurentius

Coloniae Agrippinae, 1576-

VD16 S 10259

De S. Attala abbate.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-77384](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-77384)

parat. Sic illi, qui virtutem complexi, se viros fortes ac strenuos in rebus arduis praestitunt, & cum Christo coniuncti sunt, non solum a presentibus laudantur, sed ex ultimis terrarum finibus visuntur: & tanquam mundi stellae, coetum suo coronam conficiunt. Peregrinations religione ergo Certatum igitur homines pij & omnes, qui recte factis dignam mercedem propositam esse conspiciebant, congridentes, corpora sanctorum sacris in loculis collocarunt, ubi sanctorum martyrum coetus celebratur.

Aequum est igitur, fratres, ut considerantes praesentia sic a Christo disponi & gubernari, ut perpetuo nobis afferant utilitatem, eos, qui lege diuina ipsi consecrati sunt, quique se ceteris hominibus praestantiores exhibuerunt, & Christi arumnas delicijs pretulerunt, meritis laudibus celebremus, eosq; ad maiora contendentes, studeamus imitari: Quoniam est gloria, honor & imperium Deo patri, & filio, & spiritui sancto, nunc & semper, & in secula seculorum, Amen.

VITA S. ATTALÆ ABBATIS, EDITA AB IO- NA SCOTO ABBATE, EIVSQUE DISCIPVLO.

10. Martij.

Genus S.
Attala.Literis in-
stituitur.Petit Liri-
nen. cenno-
biuum.

It Luxouiu-

Succedit S.
Colubano.Via ad ca-
lum.Poenaria
murmura-
toris.

VM venerabilis pater Columbanus de hac luce migrasset, omni religione laudabilis Attala in locum eius suffectus est, cuius post magistrum virtutes clarè fulserunt. Qui Burgundiorum ortus genere, nobilis natione, sed nobilior sanctitate, perfectè magistri vestigia fecutus est. Huius autem beati viri rudimenta, qualiter inter ipsa primordia vberem a Domino profectum inuenierint, prætermittendum non est. Igitur dum a patre nobili liberalibus literis imbutus fuisset, Arigio quondam pontifici ab ipso genitore commendatus est. Sed bona indolis puer, nihil ibi vilitatis agi cernens, coepit mente ac spiritu ad potiora tendere, & ad altiora anhelare. Dedit ergo operam, ut postpositis mundi phaleramentis, monachorum iungeretur cohorti. Clam itaque a sodalibus progressus, duobus pueris contentus, ad coenobij nequaquam regularis disciplina habenis colla submittere, coepit anxiō animo trutinare, quā potioris consilij aditus viam panderet. Progressus ergo inde, ad beatum Columbanum Luxouium venit. Quem vir sanctus cū ingenij sagacis solerter esse cerneret, suo monasterio iunxit, atq; omnibus diuinis monitis eruditus tentauit.

Cumque beatus Attala egregie ac strenue post magistrum patremque suum Columbanum supradictum coenobium regeret, & in omni disciplina regularis tenoris fratres crudiret, coepit contra eum antiqui hostis versutia letiferum discordiae virus noxijs iustibus laxare, excitans & instigans aduersus eum aliquorum corda subditorum fratribus, qui mislitando ac sacræ religioni derogando, dicebant se nimis feroribus autoritatem ferre non posse, & ardua disciplina pondera portare non valere. At ille, sagaci vt erat animo, pia fomenta præbere, & salutaris antidotum, quo sanies putrefacta amputaretur, potum dare studens, tumentia corda mollire nitiebatur. Sed cum diu castigatos secū retinere non posset, in corpore animi turbatus, multis precibus cū pietatis officio prosequebatur eos, orans ut se non relinquenter, sed ardui itineris callem fortiter ternerent, reminiscentes, quia sancti patres per mortificationem carnis & contemptum praesentis vitae, regna celorum possiderent. Tandem cum nihil se proficere cerneret, nec alio nitentes animos suæ societatis habenis continere posset, sinit eos pertinaces abire. Postquam ergo segregati sunt ab eo, alij eorum marinis sinibus recepti sunt, alij locum eremi ob libertatem habendam petierunt: sed temeritatis & arrogantiae sua inibi positi mox damna senserunt. Nam cum in eisdem locis morarentur, & virum Dei suis detractionibus laniarent, vnus eorum, qui Roccolenus dicebatur, qui & iurgiorum, vt credebatur, incrementa ministrauerat, subito ictu febrium igneo accensus, inter poenarum incendia clamare coepit, se, si valuerit, ad beatum Attalam venire velle, & admissa criminis damna poenitentia medicamento lenire. Nec mora, vix haec dicere licuit, statimque obmutuit, ac extremum halitum dimisit. At hi, qui aderant, videntes viri Dei iniurias diuina vltione vindicari, plurimi eorum ad virum Dei remeant, suasque noxas confitentur, se in omnibus, si recipiantur, emendaturos pollicentur. Quos vir sanctus miro gaudio, ac si ē luporum ore liberatas oues recepit, & suis in locis singulos eorum restituit. At verò alij, qui verecundia præueniente, vel temeritate ac arrogantiae

vito

vitio maculati, redire noluerunt, & datū poenitentiae locū contēperunt, diuersis mortibus sunt direpti: vt manifeste daretur intelligi, socios eos suisse eius ad excitanda contumaciā incrementa, quem vltio diuina percuferit, ac propterea cum ceteris veniam non meruisse. Nam vnum eorum, Theodomundus nomine, securi percussus interiit: ali- Pōna item
aliorum re-
belium mo-
nachorum.